R E Q U E R I M E N T O  Nº. 895
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/9/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando o grande número de reclamações referentes ao mau atendimento e despreparo dos agentes da Auto Parque do Brasil, empresa concessionária responsável pelo serviço de parquímetro em Botucatu;

Considerando também que é notório que a quantidade de agentes da referida empresa, atuando em Botucatu, é insuficiente para atender adequadamente a população de nossa cidade, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Gerente da Empresa Auto Parque do Brasil de Botucatu, ÉDIPO HERBERT FERNANDES, solicitando informar sobre a possibilidade de disponibilizar cursos de “Atendimento ao Usuário” aos agentes que atuam em nossa cidade, capacitando-os sobre a maneira adequada de tratamento e atendimento para com os usuários do referido sistema.

REQUEREMOS ainda, que informe sobre a possibilidade de contratar novos agentes, a fim de disponibilizar um número satisfatório dos mesmos nas diversas vias onde há o parquímetro.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de setembro de 2017.

Vereador Autor PAULO RENATO
PSC
PRS/jpq